
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Convenzione CONSIP “Veicoli in noleggio 13” lotti 1, 2, 3 

Impegno di spesa e liquidazione fatture LEASE PLAN ITALIA e LEASYS SPA 

relative ai mesi di maggio, giugno, luglio e agosto 2019.  

- Lotto 1 (LEASEPLAN) - CIG: 7163197928 – CIG derivato: 76436603C6 

- Lotto 2 (LEASY SPA)  - CIG: 7163219B4F – CIG derivato: 764380074D  

- Lotto 3 (LEASYS SPA) - CIG: 7163224F6E – CIG derivato: 7643812136  

 
 

   Area Provveditorato e Tecnico Logistico  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore    

e Responsabile 

Procedimento 

Giancarlo Cibei  
 

 

 

Responsabile 

Funzioni 
Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
227                  25  09   2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS  n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione n. 57 del 

08.03.2019;  

DATO ATTO che con delibera n. 29 del 13.03.2019, il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile;  

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti  Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE:  

 con deliberazione del Direttore Generale di AREUS n. 65 del 05/10/2018, è stato autorizzato  l’ 

affidamento, mediante adesione alla convenzione CONSIP denominata “Noleggio veicoli 13”, 

divisa in sette lotti, la fornitura di n. 5 veicoli in regime di noleggio e precisamente: 

- Lotto 1: vetture operative 2 ruote motrici – (n. 2) Mod. A1 Fiat Panda 1.2 69cv 

(Aggiudicatario Lease Plan Italia); 

- Lotto 1: vetture operative 4 ruote motrici – (n. 1) Mod. A2 Fiat Panda 0.9 Twin Air 85cv 4X4 

(Aggiudicatario Lease Plan Italia); 

- Lotto 2: vetture intermedie 2 ruote motrici – (n. 1) Mod. B2 Fiat Tipo 5P 1.3 Mjt 95cv 

(Aggiudicatario LEASYS SpA): 

- Lotto 3: veicoli commerciali 2 ruote motrici – (n. 1) Mod. C3 Fiat Doblò Cargo 1.3 Mjt 

16v95cv E6 (Aggiudicatario LEASYS SpA); 

 altresì, che nello stesso provvedimento n. 65/2018, è stato dato atto che il complessivo onere 

derivante dall’affidamento della fornitura di cui trattasi, quantificato in € 62.329,50 (di cui € 

11.239,74 per IVA al 22%), per l'intera durata prevista del contratto di noleggio (48 mesi), 

sarebbe stato imputato a bilancio con atto successivo, non essendo in quel momento 

determinabili con attendibilità i tempi precisi di consegna e inizio pagamento dei canoni delle 

vetture; 

PRESO ATTO che deve essere individuato il RUP; 

INDIVIDUATE nella persona di Giancarlo Cibei le capacità e le competenze per lo svolgimento 

dell’incarico di responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

PRESO ATTO che i veicoli sono stati consegnati con la seguente tempistica: 

- Lotto 1 - vetture operative 2 ruote motrici – (n. 2) Mod. A1 Fiat Panda 1.2 69cv 

(Aggiudicatario Lease Plan Italia): consegnato n. 1 veicolo in data 14.05.2019; 

- Lotto 1 - vetture operative 4 ruote motrici – (n. 1) Mod. A2 Fiat Panda 0.9 Twin Air 85cv 4X4 

(Aggiudicatario Lease Plan Italia) ): consegnato n. 1 veicolo in data 14.05.2019_; 



     
 

Pagina  3 di 4   

- Lotto 2 - vetture intermedie 2 ruote motrici – (n. 1) Mod. B2 Fiat Tipo 5P 1.3 Mjt 95cv 

(Aggiudicatario LEASYS SpA) ): consegnato n. 1 veicolo in data 03.09.2019; 

- Lotto 3 - veicoli commerciali 2 ruote motrici – (n. 1) Mod. C3 Fiat Doblò Cargo 1.3 Mjt 

16v95cv E6 (Aggiudicatario LEASYS SpA) ): consegnato n. 1 veicolo in data 02.04.2019; 

 

VISTE le fatture emesse dal fornitore LEASE PLAN ITALIA riferite al Lotto 1: 

- 19356846 del 22/07/2019 - Canone noleggio maggio 2019 FIAT PANDA targa  FV533SJ e 

targa FV578SJ - € 274,60 netto IVA ( € 335,01 IVA inclusa); 

- 19356847 del 22/07/2019 - Canone noleggio giugno 2019 FIAT PANDA targa  FV533SJ e 

targa FV578SJ - € 484,86 netto IVA ( € 591,53 IVA inclusa); 

- 19407392 del 13/08/2019 - Canone noleggio luglio 2019 FIAT PANDA targa  FV533SJ e targa 

FV578SJ - € 484,86 netto IVA ( € 591,53 IVA inclusa); 

VISTE le fatture emesse dal fornitore LEASYS SPA riferite al Lotto 3: 

- n. 0000201930008169 del 11/06/2019 – Canone noleggio aprile/maggio 2019 FIAT DOBLO’ 

targa  FW436BJ - € 293,73 netto IVA ( € 358,35 IVA inclusa); 

- n. 0000201930011442 del 09/07/2019 – Canone noleggio giugno 2019 FIAT DOBLO’ targa  

FW436BJ - € 154,33 netto IVA ( € 188,28 IVA inclusa); 

- n. 0000201930013783 del 08/08/2019 – Canone noleggio luglio 2019 FIAT DOBLO’ targa  

FW436BJ - € 154,33 netto IVA ( € 188,28 IVA inclusa); 

PRESO ATTO  della dichiarazione di regolare esecuzione del servizio di che trattasi, in relazione ai 

mesi di aprile, maggio, giugno e luglio 2019; 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il parere 

favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. 502/1992 e 

ss.mm.ii.;  

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento Giancarlo Cibei;  

 di dare atto che il complessivo onere presunto per l’anno 2019, derivante dal presente 

provvedimento per i canoni di noleggio per gli automezzi riferiti ai lotti 1, 2 e 3, è quantificato in € 

7.200, 00 (di cui € 1.298,36 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2019, 

come di seguito indicato:  

BILANCIO   2019  

Ufficio autorizzativo UA_PROV UFFICIO AUTORIZZAZIONE PROVVEDITORATO 

Macro/Sub  Autorizzazione 1  

Conto A508020105 Canoni noleggio automezzi  

Centro di Costo DA9999  COSTI COMUNI DIREZIONE AZIENDALE AREUS  

Importo IVA inclusa € 7.200,00 



     
 

Pagina  4 di 4   

 di dare atto che l'importo di € 55.061,00 IVA compresa, di pertinenza degli esercizi 2020, 2021, 

2022 e 2023 verrà imputata con successivi provvedimenti sul conto A508020105 (Canoni 

noleggio automezzi) sugli esercizi di competenza;  

 di disporre contestualmente la liquidazione delle seguenti fatture emesse dalla Società LEASE 

PLAN ITALIAS SPA riferite al lotto 1: 

- 19356846 del 22/07/2019 - Canone noleggio maggio 2019 FIAT PANDA targa  FV533SJ e 

targa FV578SJ - € 274,60 netto IVA ( € 335,01 IVA inclusa); 

- 19356847 del 22/07/2019 - Canone noleggio giugno 2019 FIAT PANDA targa  FV533SJ e 

targa FV578SJ - € 484,86 netto IVA ( € 591,53 IVA inclusa); 

- 19407392 del 13/08/2019 - Canone noleggio luglio 2019 FIAT PANDA targa  FV533SJ e targa 

FV578SJ - € 484,86 netto IVA ( € 591,53 IVA inclusa); 

 di disporre contestualmente la liquidazione delle seguenti fatture emesse dalla Società LEASYS 

SPA riferite al lotto 3: 

- n. 0000201930008169 del 11/06/2019 – Canone noleggio aprile/maggio 2019 FIAT DOBLO’ 

targa  FW436BJ - € 293,73 netto IVA ( € 358,35 IVA inclusa); 

- n. 0000201930011442 del 09/07/2019 – Canone noleggio giugno 2019 FIAT DOBLO’ targa  

FW436BJ - € 154,33 netto IVA ( € 188,28 IVA inclusa); 

- n. 0000201930013783 del 08/08/2019 – Canone noleggio luglio 2019 FIAT DOBLO’ targa  

FW436BJ - € 154,33 netto IVA ( € 188,28 IVA inclusa); 

 di dare atto che il complessivo onere derivante dalla liquidazione e pagamento delle suddette 

fatture è quantificato in € 2.252,98 (di cui € 1.846,70 + IVA 406,28 al 22%) ed imputato al 

bilancio dell’esercizio anno 2019, al Conto A508020105 (Canoni noleggio automezzi), ufficio 

autorizzativo UA_PROV, Macro 1, centro di costo DA9999 (Costi Comuni Direzione Aziendale 

AREUS); 

 di demandare all’Area Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio la liquidazione delle 

spese che derivano dal presente atto; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 
Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

 

 

       Il Direttore Generale 
         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
25  09 2019

Utente
Font monospazio
10  10 2019


		2019-09-06T06:35:01+0000
	CIBEI GIANCARLO


		2019-09-06T11:40:35+0100
	BOI BARBARA


		2019-09-25T10:38:08+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-09-25T10:43:56+0200
	DELOGU PIERO


		2019-09-25T10:46:33+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-09-25T11:46:25+0200
	SANNA MARIANNA




